

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018		RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE								
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE		Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA		
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISCOSSE DA RISCOUTERE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE	
01 001 0001	Quota associativa	187.500,00		187.500,00	186.075,00	2.395,00	188.470,00	970,00	195.950,00	-6.940,00
01 001 0002	Rimborso spese segreteria per rit. pag.				202,46		202,46	202,46		202,46
01 001	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI	187.500,00		187.500,00	186.277,46	2.395,00	188.672,46	1.172,46	195.950,00	-6.737,54
01 002 0001	Revisione parcelle	500,00		500,00	536,50		536,50	36,50	1.666,69	-62,29
01 002 0002	Certificati	50,00		50,00	10,00		10,00	-40,00	50,00	-40,00
01 002 0003	Testi e varie	50,00		50,00	80,00		80,00	30,00	50,00	30,00
01 002 0008	Proventi vari	50,00		50,00	0,10		0,10	-49,90	50,00	-49,90
01 002	PROVENTI DIVERSI	650,00		650,00	626,60		626,60	-23,40	1.816,69	-122,19
01 003 0001	Proventi interessi attivi c/c	50,00		50,00	2,59		2,59	-47,41	50,00	-47,41
01 003	PROVENTI FINANZIARI	50,00		50,00	2,59		2,59	-47,41	50,00	-47,41
01 004 0001	Quote corsi formazione Gestione Separata	45.000,00	15.000,00	60.000,00	60.698,00	2.235,00	62.933,00	2.933,00	60.000,00	1.014,00
01 004 0002	Altre entrate Gestione Separata	3.000,00		3.000,00	2.668,00	260,00	2.928,00	-72,00	3.000,00	-332,00
01 004 0003	Entrate varie Gestione Separata									2.079,00
01 004 0004	Rimborso spese anticipate per imposta bollo	1.000,00		1.000,00	518,00	10,00	528,00	-472,00	1.000,00	-482,00
01 004	ENTRATE GESTIONE SEPARATA	49.000,00	15.000,00	64.000,00	63.884,00	2.505,00	66.389,00	2.389,00	64.000,00	2.279,00
01	ENTRATE CORRENTI	237.200,00	15.000,00	252.200,00	250.790,65	4.900,00	255.690,65	3.490,65	261.816,69	-4.628,14
03 001 0001	Ritenute IRPEF dipendenti	13.500,00	5.500,00	19.000,00	18.625,56	81,58	18.707,14	-292,86	19.000,00	-292,86
03 001 0002	INPS Dipendenti	3.500,00	310,00	3.810,00	3.802,51		3.802,51	-7,49	3.810,00	-7,49
03 001 0003	Trattenute sindacali	500,00		500,00	456,20		456,20	-43,80	500,00	-43,80
03 001 0004	Ritenute d'acconto	6.000,00	270,00	6.270,00	6.266,40		6.266,40	-3,60	6.270,00	-3,60
03 001 0005	INPDAP dipendenti	2.250,00		2.250,00	2.227,64		2.227,64	-22,36	2.250,00	-22,36
03 001 0006	CPDEL dipendenti	50,00		50,00	17,79		17,79	-32,21	50,00	-32,21
03 001 0007	Rate addizionali dipendenti	910,00		910,00	734,66		734,66	-175,34	910,00	-175,34
03 001 0008	Giroconti vari	2.500,00	-580,00	1.920,00	1.594,01	6,00	1.600,01	-319,99	1.920,00	-323,99
03 001 0010	IVA Split Payment	5.000,00	5.000,00	10.000,00	9.706,62		9.706,62	-293,38	10.000,00	-293,38
03 001	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	34.210,00	10.500,00	44.710,00	43.431,39	87,58	43.518,97	-1.191,03	44.710,00	-1.195,03
03 002 0001	IVA a debito Split Payment	8.360,00	-2.000,00	6.360,00	3.900,36	1.503,68	5.404,04	-955,96	6.360,00	-2.459,64
03 002 0002	IVA a credito	550,00	2.000,00	2.550,00		2.461,50	2.461,50	-88,50	2.550,00	-1.619,84
03 002	ENTRATE IVA	8.910,00		8.910,00	3.900,36	3.965,18	7.865,54	-1.044,46	8.910,00	-4.079,48
03	ENTRATE PART.GIRO ED IVA	43.120,00	10.500,00	53.620,00	47.331,75	4.052,76	51.384,51	-2.235,49	53.620,00	-5.274,51
	TOTALE ENTRATE	€ 280.320,00	25.500,00	305.820,00	298.122,40	8.952,76	307.075,16	1.255,16	315.436,69	-9.902,65
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale		25.000,00	25.000,00					19.170,71	
	TOTALE GENERALE	€ 305.320,00		330.820,00			307.075,16		334.607,40	

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018			RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE							
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
11 001 0001	Contributo CNI	22.150,00		22.150,00	19.755,00	2.195,00	21.950,00	-200,00	22.150,00	-482,50
11 001 0002	Assicurazione Consiglio	2.500,00		2.500,00	2.007,00		2.007,00	-493,00	2.500,00	-493,00
11 001 0003	Rimborso spese viaggio e sogg. per attività istituzionale	8.000,00	-1.000,00	7.000,00	4.940,68	851,90	5.792,58	-1.207,42	7.391,40	-2.352,92
11 001 0004	Corsi convegni e spese rappresentanza	2.000,00	-500,00	1.500,00	986,50	200,00	1.186,50	-313,50	1.500,00	-513,50
11 001 0005	Quote Congresso Nazionale	4.000,00	1.000,00	5.000,00	4.950,00		4.950,00	-50,00	5.000,00	-50,00
11 001 0006	Spese pubblicità	50,00		50,00				-50,00	50,00	-50,00
11 001 0007	Timbri e tesserini nuovi iscritti	600,00	500,00	1.100,00	567,30	234,24	801,54	-298,46	1.100,00	-400,94
11 001 0008	Contributo Federazione Regionale	886,00		886,00	886,00		886,00		886,00	1.812,00
11 001 0010	Quote associative e contr. organismi rappresentativi	1.000,00		1.000,00	910,00		910,00	-90,00	1.000,00	-90,00
11 001	FUNZION.ORGANI ISTITUZIONALI	41.186,00		41.186,00	35.002,48	3.481,14	38.483,62	-2.702,38	41.577,40	-2.620,86
11 002 0001	Affitto e spese condominiali	25.000,00		25.000,00	23.816,79	1.051,75	24.868,54	-131,46	25.000,00	1.806,96
11 002 0002	Telefono	2.000,00		2.000,00	1.584,32	342,66	1.926,98	-73,02	2.250,00	-102,38
11 002 0004	Enel	2.000,00		2.000,00	1.442,42		1.442,42	-557,58	2.000,00	-183,96
11 002 0005	Pulizia uffici e manutenzioni sede	3.000,00	1.000,00	4.000,00	2.902,49	1.056,64	3.959,13	-40,87	4.240,00	-1.337,51
11 002 0006	Spese postali	1.000,00		1.000,00	41,56		41,56	-958,44	1.000,00	-958,44
11 002 0007	Cancelleria e stampati	1.000,00		1.000,00	708,72		708,72	-291,28	1.000,00	85,63
11 002 0008	Servizio conservazione protocollo informatico	300,00		300,00	292,80		292,80	-7,20	300,00	-7,20
11 002 0009	Servizio conservazione fatture PA	300,00		300,00	91,99		91,99	-208,01	300,00	-208,01
11 002	SPESE GESTIONE	34.600,00	1.000,00	35.600,00	30.881,09	2.451,05	33.332,14	-2.267,86	36.090,00	-904,91
11 003 0002	Abbonamenti Rassegna Tecnica FVG	8.860,00	-7.200,00	1.660,00				-1.660,00	1.660,00	-1.660,00
11 003 0004	Notiziario Regionale FVG	3.500,00	-750,00	2.750,00	657,75		657,75	-2.092,25	2.750,00	-1.435,19
11 003	SPESE PROMOZ. E ABBONAMENTI	12.360,00	-7.950,00	4.410,00	657,75		657,75	-3.752,25	4.410,00	-3.095,19
11 004 0001	Stipendi lordi	51.950,00	100,00	52.050,00	52.027,09		52.027,09	-22,91	52.050,00	-22,91
11 004 0002	Oneri previdenziali e fiscali	15.550,00	500,00	16.050,00	12.130,57	3.840,47	15.971,04	-78,96	16.000,00	-567,40
11 004 0003	Fondo incentivante	12.600,00	1.400,00	14.000,00	13.560,70		13.560,70	-439,30	14.000,00	-439,30
11 004 0004	Quota accantonamento TFR	3.650,00		3.650,00				-3.650,00	3.650,00	-3.650,00
11 004 0005	Spese corsi aggiornamento ed altri rimborsi spese personale	1.000,00		1.000,00	211,15		211,15	-788,85	1.000,00	-788,85
11 004	ONERI PER IL PERSONALE	84.750,00	2.000,00	86.750,00	77.929,51	3.840,47	81.769,98	-4.980,02	86.700,00	-5.468,46
11 005 0001	Spese per consulenze servizi amministrativi	2.500,00		2.500,00	1.816,92		1.816,92	-683,08	2.500,00	-594,26
11 005 0002	Consulenze legali	5.500,00	3.300,00	8.800,00	8.754,72		8.754,72	-45,28	8.800,00	-45,28
11 005 0003	Revisore dei Conti	2.500,00		2.500,00				-2.500,00	2.500,00	-2.500,00
11 005 0004	Consulenze informatiche	2.000,00	-300,00	1.700,00	146,40	1.476,20	1.622,60	-77,40	1.700,00	-1.553,60
11 005	CONSULENZE	12.500,00	3.000,00	15.500,00	10.718,04	1.476,20	12.194,24	-3.305,76	15.500,00	-4.693,14
11 006 0001	Contratti assistenza software	5.300,00	-300,00	5.000,00	4.959,30		4.959,30	-40,70	5.000,00	-40,70
11 006 0002	Manutenzione macchine e strumenti	1.000,00	-300,00	700,00	176,90		176,90	-523,10	700,00	-523,10

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018			RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE							
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
11 006 0003	Spese varie	654,00	600,00	1.254,00	1.152,32		1.152,32	-101,68	1.254,00	47,54
11 006	SPESE VARIE	6.954,00		6.954,00	6.288,52		6.288,52	-665,48	6.954,00	-516,26
11 007 0002	Spese bancarie	1.700,00	1.200,00	2.900,00	2.767,43		2.767,43	-132,57	2.900,00	-132,57
11 007	ONERI FINANZIARI	1.700,00	1.200,00	2.900,00	2.767,43		2.767,43	-132,57	2.900,00	-132,57
11 008 0001	Fondo di riserva	3.000,00		3.000,00				-3.000,00	3.000,00	-3.000,00
11 008	FONDO SPESE IMPREVISTE	3.000,00		3.000,00				-3.000,00	3.000,00	-3.000,00
11 009 0001	Docenze corsi formazione Gestione Separata	19.000,00	14.400,00	33.400,00	31.328,03	1.870,00	33.198,03	-201,97	33.400,00	-2.071,97
11 009 0002	Affitto sale ed attrezzature	1.500,00	1.500,00	3.000,00	1.825,06	910,00	2.735,06	-264,94	3.000,00	-1.174,94
11 009 0004	Cancelleria e materiali di consumo	500,00	-500,00							
11 009 0006	Spese consulenze amm. Gestione Separata	3.000,00		3.000,00	2.732,08		2.732,08	-267,92	3.000,00	-267,92
11 009 0007	Altre spese Gestione Separata	100,00		100,00	39,77	2,00	41,77	-58,23	100,00	-54,23
11 009 0008	IRAP Gestione Separata	2.000,00	-300,00	1.700,00		1.352,00	1.352,00	-348,00	1.700,00	-1.700,00
11 009 0009	Interessi liquidazione IVA	100,00		100,00	30,68		30,68	-69,32	110,00	-79,32
11 009 0010	IRES Gestione Separata	2.400,00		2.400,00		2.222,00	2.222,00	-178,00	2.400,00	-2.207,00
11 009 0011	Costi per utenze gestione separata	50,00		50,00				-50,00	50,00	-50,00
11 009 0012	Spese viaggi e rappresentanza Gestione Separata	200,00	-200,00							
11 009 0015	Spese anticipate per imposta di bollo	1.000,00	-200,00	800,00	800,00		800,00		800,00	
11 009 0016	IVA indetraibile	4.900,00	300,00	5.200,00	3.034,62	2.119,42	5.154,04	-45,96	5.200,00	-2.165,38
11 009	SPESE GESTIONE SEPARATA	34.750,00	15.000,00	49.750,00	39.790,24	8.475,42	48.265,66	-1.484,34	49.760,00	-9.770,76
11 010 0001	IRAP regionale dipendenti	4.900,00	700,00	5.600,00	4.209,19	1.365,81	5.575,00	-25,00	6.327,00	-943,31
11 010 0002	Oneri fiscali, imposte e tasse	500,00	50,00	550,00	547,04		547,04	-2,96	550,00	-2,96
11 010	ONERI TRIBUTARI	5.400,00	750,00	6.150,00	4.756,23	1.365,81	6.122,04	-27,96	6.877,00	-946,27
11	SPESE CORRENTI	237.200,00	15.000,00	252.200,00	208.791,29	21.090,09	229.881,38	-22.318,62	253.768,40	-31.148,42
13 001 0001	Acquisto attrezzature	10.000,00		10.000,00	24,99	1.401,78	1.426,77	-8.573,23	10.000,00	-9.975,01
13 001 0003	Acquisto software	5.000,00		5.000,00	713,70	117,12	830,82	-4.169,18	5.000,00	-4.286,30
13 001	ACQUISTI BENI MATERIALI ED IMMATERIALI DI USO DUREVOLE	15.000,00		15.000,00	738,69	1.518,90	2.257,59	-12.742,41	15.000,00	-14.261,31
13 003 0002	Spese straordinarie	10.000,00		10.000,00	272,00	855,83	1.127,83	-8.872,17	10.000,00	-3.168,00
13 003	SPESE STRAORDINARIE	10.000,00		10.000,00	272,00	855,83	1.127,83	-8.872,17	10.000,00	-3.168,00
13	USCITE IN CONTO CAPITALE	25.000,00		25.000,00	1.010,69	2.374,73	3.385,42	-21.614,58	25.000,00	-17.429,31
14 001 0001	Ritenute IRPEF dipendenti	13.500,00	5.500,00	19.000,00	13.784,47	4.922,67	18.707,14	-292,86	20.300,00	-2.623,76
14 001 0002	INPS Dipendenti	3.500,00	310,00	3.810,00	2.750,44	1.052,07	3.802,51	-7,49	4.286,00	-713,97
14 001 0003	Trattenute sindacali	500,00		500,00		456,20	456,20	-43,80	500,00	379,60
14 001 0004	Ritenute d'acconto	6.000,00	270,00	6.270,00	3.640,60	2.625,80	6.266,40	-3,60	6.270,00	-1.094,28
14 001 0005	INPDAP Dipendenti	2.250,00		2.250,00	1.802,58	425,06	2.227,64	-22,36	2.556,00	-304,72
14 001 0006	CPDEL dipendenti	50,00		50,00	13,45	4,34	17,79	-32,21	52,50	-35,32

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018			RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE							
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
14 001 0007	Rate addizionali dipendenti	910,00		910,00	734,66		734,66	-175,34	1.044,50	-309,84
14 001 0008	Giroconti vari	2.500,00	-580,00	1.920,00	1.093,01	507,00	1.600,01	-319,99	1.920,00	-561,99
14 001 0010	IVA Split Payment	5.000,00	5.000,00	10.000,00	9.394,44	312,18	9.706,62	-293,38	10.000,00	1.197,70
14 001	USCITE PER PARTITE DI GIRO	34.210,00	10.500,00	44.710,00	33.213,65	10.305,32	43.518,97	-1.191,03	46.929,00	-4.066,58
14 002 0001	IVA a credito	550,00	2.000,00	2.550,00	2.461,50		2.461,50	-88,50	2.550,00	-88,50
14 002 0002	IVA a debito Split Payment	8.360,00	-2.000,00	6.360,00	5.038,84	365,20	5.404,04	-955,96	6.360,00	1.475,50
14 002	USCITE IVA	8.910,00		8.910,00	7.500,34	365,20	7.865,54	-1.044,46	8.910,00	1.387,00
14	USCITE PART.GIRO E CONT.SPEC.	43.120,00	10.500,00	53.620,00	40.713,99	10.670,52	51.384,51	-2.235,49	55.839,00	-2.679,58
	TOTALE USCITE	€ 305.320,00	25.500,00	330.820,00	250.515,97	34.135,34	284.651,31	-46.168,69	334.607,40	-51.257,31
	Avanzo di amministrazione dell'esercizio						22.423,85			
	TOTALE GENERALE	€ 305.320,00		330.820,00			307.075,16		334.607,40	

Situazione Amministrativa Iniziale		Gestione dell'Anno					Situazione Amministrativa Finale	
Fondo Cassa Iniziale		Entrate Riscosse		Uscite Pagate		Fondo Cassa Finale		
€ 125.061,70	+	€ 305.534,04	-	€ 283.350,09		€ 147.245,65	Gestione di Cassa	
+		+					+	
Residui Attivi Iniziali		Residui Attivi Anno	Residui Attivi Riscossi	Variazione Residui Attivi		Residui Attivi Finali		
€ 13.475,01	+	€ 8.952,76	-	€ 7.411,64	+ € 1.074,16	€ 16.090,29	Gestione dei Residui Attivi	
-		-					-	
Residui Passivi Iniziali		Residui Passivi Anno	Residui Passivi Pagati	Variazione Residui Passivi		Residui Passivi Finali		
€ 33.177,52	+	€ 34.135,34	-	€ 32.834,12	+ € 0,00	€ 34.478,74	Gestione dei Residui Passivi	
=		=					=	
Risultato di Amm.ne Iniziale		Entrate Accertate	Uscite Impegnate	Variazione Residui Attivi	Variazione Residui Passivi	Risultato di Amm.e Finale		
€ 105.359,19	+	€ 307.075,16	-	€ 284.651,31	+ € 1.074,16 - € 0,00	€ 128.857,20	Gestione di Competenza	

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PORDENONE

CONTO ECONOMICO

	2018	2017
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	189.219	188.683
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	67.543	45.142
Totale valore della produzione (A)	256.762	233.825
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	4.278	3.349
7) per servizi	70.430	63.950
8) per godimento beni di terzi	29.828	25.093
9) per il personale		
a) salari e stipendi	65.588	60.676
b) oneri sociali	15.971	14.872
c) trattamento di fine rapporto	5.038	4.690
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi		
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	613	607
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.439	4.816
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamenti per rischi		
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	0	0
14) Oneri diversi di gestione	35.766	49.987
Totale Costi (B)	230.950	228.040
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	25.812	5.785
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni		
16) Altri proventi finanziari		
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	3	14
17) Interessi e altri oneri finanziari		
17 bis) Utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17±17 bis)	3	14
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) di strumenti finanziari derivati		
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) di strumenti finanziari derivati		
Totale rettifiche di valore (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	25.814	5.799
20) Imposte dell'esercizio	9.149	6.951
21) Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico	16.665	-1.152

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PORDENONE

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ANNO	ANNO	PASSIVITA'	ANNO	ANNO
	2018	2017		2018	2017
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE			A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI			I. Fondo di dotazione		
I. Immobilizzazioni Immateriali	1.364	1.146	II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
Costo storico	17.472	16.642	III. Riserve di rivalutazione		
Fondo ammortamenti	16.108	15.496	IV. Contributi a fondo perduto		
II. Immobilizzazioni materiali	11.549	13.562	V. Contributi per ripiano disavanzi		
Costo storico	146.556	145.129	VI. Riserve statutarie		
Fondo ammortamenti	135.007	131.568	VII. Altre riserve distintamente indicate		
entro l'esercizio successivo			VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	69.277	70.429
			IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	16.665	-1.152
			Totale Patrimonio netto (A)	85.942	69.277
Totale Immobilizzazioni (B)	12.913	14.708	B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
C) ATTIVO CIRCOLANTE			C) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
I. Rimanenze			D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	55.828	50.790
II. Crediti, con separata indicazione, per ciascuna degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			E) DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
entro 12 mesi	16.090	13.475	I. Debiti bancari e finanziari		
oltre 12 mesi			entro 12 mesi	456	880
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			oltre 12 mesi		
IV. Disponibilità liquide	147.246	125.062	II. Residui Passivi		
			entro 12 mesi	34.023	32.298
			oltre 12 mesi		
Totale attivo circolante (C)	163.336	138.537	Totale Debiti (E)	34.479	33.178
D) RATEI E RISCOINTI					

ATTIVITA'	ANNO	ANNO	PASSIVITA'	ANNO	ANNO
	2018	2017		2018	2017
			F) RATEI E RISCONTI	0	0
Totale attivo	176.249	153.245	Totale passivo e netto	176.249	153.245